

MİLLETLERARASI HUKUK

Güvenilir Bir İşbirliği Politikası

Yazıda, uluslararası düzen için, her alanda, askeri, ekonomik ve politik dengenin şart olduğu belirtilmektedir.

Uluslararası düzenin sağlanmasında ülkelerin iç düzenlerinin önem taşıdığı, bunun için de hükümetin ve politikacıların yanısıra, işadamları ile çalışan kesimlerin, birbirleriyle uyum içerisinde olmasının önemi vurgulanmaktadır. Ayrıca, düzenin sağlanmasında Amerikan-Avrupa işbirliği ile Avrupa'daki Amerikan askeri gücünün (Sovyet SS 20 füzeleri de hesaba katılınca) hayati önem kazandığı belirtilmektedir¹.

İnsan Hakları üzerine, Avrupa Konvansiyonu ve Surinam

Hollanda Krallığından ayrılarak 25 Kasım 1975'de bağımsızlığını kazanan Surinam ve Konvansiyonun buna bağlı olarak genel bir değerlendirmesi².

Körfezi Yutmayın

Reagan döneminde İran körfezi sorunu, Reagan hükümetinin soruna yaklaşımı, yaklaşımının temelini oluşturan varsayımlar, bunların yetersizliği, alınması gereken önlemler anlatılmaktadır³.

Etnik Gruplar ve Dış Politika

Charles Mc. C. Mathias Jr. yazısında, Amerika'daki etnik grupların yönetimdeki ve devletin dış politika kararlarındaki etkinliklerini örneklerle dile getirmektedir. Yazıda, 1974 Kıbrıs olaylarından sonraki Amerika - Türkiye ilişkilerinde Yunanlı Amerikan lobisinin etkisine de değinilmektedir⁴.

Andlaşmalar Hukuku Konusundaki Viyana

Konvansiyonunun 46'ncı Maddesi: Bazı yeni olaylar.

Yazıda, Andlaşmalar Hakkındaki Viyana Konvansiyonunun 46'ncı maddesinin uygulanması ile ilgili gelişmeler, görüşler ve örnekler üzerinde durulmaktadır⁵.

Ortadoğuda Barış

Ortadoğudaki barış çabalarının şu andaki durumunu ve muhtemel gelişmeleri inceleyen bir yazıdır. İsrailin, yakınında radikal bir Filistin devleti istemediği ve bu nedenle, Batı Şeria ve Gazze bölgesinin bağımsızlığı konusunda uzlaşmaz olduğu söylenmektedir. Yazının son bölümünde Mısırın ve ilgili diğer ülkelerin görüşleri yer almaktadır⁶.

Amerika Birleşik Devletler Hukukunda Act of State teorisi

Yazıda, diğer ülkelere nazaran Amerikan Birleşik Devletleri kazai organının farklı teşkilatlanmış olması nedeniyle özel bir önem taşıyan act of State teorisinin tarihçesi, gelişimi ve bugünkü durumu anlatılmakla Millet-

- 1) Schmidt Helmut - *A Policy of Reliable Partnership, Foreign Affairs, Vol 59 No. 4 Spring 1981 s. 743.*
- 2) Eisse Marc - *Andre Notes. Surinam and the European Convention on Human Rights. The British Year Book of International Law. 1978 s. 200.*
- 3) Christopher Van Hollen, *Don't Engulf the Gulf, Foreign Affairs, Vol: 59, No. 5 Summer - 1981 .*
- 4) Charles Mc. Mathias, Jr.: *Ethnic Groups and Foreign Policy. Foreign Affairs, Vol: 59 No. 5 Summer 1981. s. 975.*
- 5) Meron, Theodor; *Article 46 of the Vienna Convention on the Law of treaties: Some Cases, BTIL, XLIX, 1978, 175.*
- 6) Feldman Shei: *Peacemaking in the Middle East, Foreign Affairs, Spring 1981, v. 59, No.; 4, 756.*

lerarası uygulamalar ve Fransız kamulaştırma hukuku üzerindeki etkileri incelenmektedir⁷.

Derleyenler : Araştırma Görevlileri
Şefika AKIN, Burak EKE

7) Herzog, Peter, *La théorie de l'Act of State dans le droit des Etats - Unis. Revue critique de droit international privé. 1982, No: 4, sah. 23.*

MİLLETLERARASI ÖZEL HUKUK

Federal Mahkemenin Kişinin Medeni Haline İlişkin Son Yıllardaki Kararları

Makalede, İsviçrede Kantonlararası işbirliği çerçevesinde 11-12 Aralık 1982'de Fribourg'de yapılan toplantıya Dr. Marko Botta tarafından sunulan, kişinin medeni haline ilişkin Federal Mahkeme Kararlarını özetleyen, rapor tanıtılmaktadır. Aynen yayınlayan raporda isim, evlenme, tanıma, evlât edinmeye ilişkin Federal Mahkeme Kararları incelenmiş Milletlerarası Özel Hukuku ilgilendiren örnekler de verilmiştir¹.

Avrupa Toplulukları Adalet Divanı Kararlarında Belirlenen Ahlâki Değerler.

Yazıda, Avrupa Topluluğunda ahlâki değerlerin, hukuk ve ahlâk arasındaki ilişkilerin bir yönünü oluşturduğu belirtilmekte, bu değerlerin uygulanması için toplum hukukî prensipleri ile ahlâki değerlerinin uyumu ve diğer sorunlar Adalet Divanı Kararlarından verilen örneklerle incelenmektedir².

Yatırım anlaşmazlıkları Uluslararası Çözüm Merkezi kararlarının icrası

Makalede Uluslararası Merkezin yatırım ile ilgili anlaşmazlıkları çözen kararları 1965 tarihli Washington anlaşması hükümleri çerçevesinde incelenmekte ve merkezin Dünya Bankası ile olan ilişkilerinin bu kararların icrasını kolaylaştırdığı vurgulanmaktadır³.

Kara Afrika ülkeleri Milletlerarası İlişkilerinde Şahsın Hukuku mefumu üzerine karşılaştırmalı bir deneme.

20. nci asrın 2. nci yarısında Milletlerarası Özel Hukuk alanında en önemli konulardan biride bağımsız yeni pek çok devletin ortaya

çıkması ve dolayısıyla millî hukuk kaynaklarının artmasıdır. La Haye'de 1954'ten beri Kanunlar ve Yargı İhtilâfları ile ilgili bir seri uluslararası anlaşmalar yapılmış olmasına rağmen Milletlerarası Özel Hukuk sorunlarında çözümün zorlaştığını vurgulayan yazar Kara Afrika Ülkelerindeki şahsın hukuku ve aile hukuku kurallarını karşılaştırmalı olarak incelemekte, uygulamalardan örnekler vermektedir⁴.

Fransa'da Yabancılarla İlgili Yeni Hukukî Nizam

AET ülkelerindeki 12 milyon yabancıнын 4 milyondan fazlası Fransa'da bulunmakta ve işgücünün 1/5'ini oluşturmaktadır. 60 yıllarında ekonomik konjktür yükselmesinde işgücü ihtiyacı nedeniyle anlayışla karşılanan bu durum 70'li yıllarda kriz nedeniyle tersine dönmüş ve iş piyasasında gerekli olmayan yabancıların tasfiyesi için bir seri tedbir alınmıştır. Ancak F. Mitterand'ın seçimiyle yeni

- 1) *La jurisprudence du Tribunal federal dans le domaine de l'état civil au cours des dernières années. Zeitschrift für Zivilstandswesen. Revue de l'état civil. 1983, No: 4 sah. 110.*
- 2) *Hetsch, Patrick, Emergence des valeurs morales dans la jurisprudence de la C. J.C.E. Revue trimestrielle de droit européen, 1982, No: 3, sah. 511.*
- 3) *Giardina, Andrea, L'execution des sentences du Centre international pour le reglement des differends relatifs aux investissements. Revue critique de droit international privé. 1982 No: 2, sah. 273.*
- 4) *Boulanger, François, Essai comparatif sur la notion de statut personnel dans les relations internationales des pays d'Afrique noine. Revue critique de droit international privé. 1982, No: 4, sah. 647.*

bir umut doğmuş ve 1981 Ekiminde yayınlanan yabancılarla ilgili 3 kanunla durum bir ölçüde iyileşmiş ve bazı ayırımlar kaldırılmıştır. Yazar bu gelişmelerin ve getirilen yenilikleri incelemektedir⁵.

Sözleşmede kanun mahiyetinde uygulanacak Hukukun genel prensipleri

Makalede sözleşmelerin tek bir ülkeye veya birden fazla ülkeye bağlı olmalarına göre bir ayırım yapılarak uygulanacak kuralların taraflar tarafından tesbit şekli örneklerle incelen-

mekte ve hukukun genel prensiplerinin sözleşmelere uygulanma koşulları değerlendirilmektedir⁶.

Derleyen: **Dr. Vahdettin TUĞSAT**

-
- 5) Turpin, Dominique. *Le nouveau régime Juridique des étrangers en France.. Revue critique de droit international privé*, 1982. no. 1, sah. 25
 - 6) Wengler, Wilhelm, *Les principes généraux du droit en tant que loi du contrat. Revue critique de droit international privé*. 1982, No: 3, sah. 367.